

Distr.: General
18 May 2007
Arabic
Original: English

الجمعية العامة



الدورة الحادية والستون

البندان ١٣٢ و ١٤١ من جدول الأعمال
الجوانب الإدارية والمتعلقة بالميزانية لتمويل عمليات
الأمم المتحدة لحفظ السلام
تمويل بعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي

تقرير الأداء المالي عن الفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٥ إلى
٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦ والميزانية المقترحة للفترة من ١ تموز/يوليه
٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨ لبعثة الأمم المتحدة لتحقيق
الاستقرار في هايتي

تقرير اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية

٥١٦ ٤٨٨ ٥٠٠ دولار	اعتماد الفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٥
٤٧٩ ٦٣٦ ٦٠٠ دولار	نفقات الفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٥
٣٦ ٨٥١ ٩٠٠ دولار	الرصيد غير المربوط للفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٥
٤٨٩ ٢٠٧ ١٠٠ دولار	اعتماد الفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦
٤٥٨ ٨١٠ ٠٠٠ دولار	النفقات المسقطة للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦ ^(أ)
٣٠ ٣٩٧ ١٠٠ دولار	الرصيد غير المربوط المقدر للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦ ^(أ)
٥٣٧ ٦٦٤ ٣٠٠ دولار	الاقتراح المقدم من الأمين العام للفترة ٢٠٠٨/٢٠٠٧
٥٣٥ ٣٧٢ ٨٠٠ دولار	توصية اللجنة الاستشارية للفترة ٢٠٠٨/٢٠٠٧

(أ) تقديرات في ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧ (انظر المرفق الأول).



أولا - مقدمة

١ - تستتبع توصيات اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية الواردة في الفقرتين ٢٤ و ٤٥ أدناه تخفيضا قدره ٥٠٠ ٢٩١ ٢ دولار في الميزانية المقترحة لبعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨. وتقدم اللجنة الاستشارية عددا من الملاحظات والتوصيات بشأن إدارة البعثة وتنظيمها وفرص تحقيق المزيد من الوفورات.

٢ - ويتضمن التقرير العام للجنة الاستشارية عن الجوانب الإدارية والمتعلقة بالميزانية لتمويل عمليات الأمم المتحدة لحفظ السلام (A/61/852) آراءها وتوصياتها بشأن عدد من القضايا الشاملة. وتتناول اللجنة في هذا التقرير الموارد والبنود الأخرى التي تتصل بالبعثة على وجه التحديد.

٣ - وترد في ذيل هذا التقرير قائمة بالوثائق التي استخدمتها اللجنة الاستشارية للنظر في تمويل البعثة.

ثانيا - تقرير الأداء المالي عن الفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٥ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦

٤ - اعتمدت الجمعية العامة في قرارها ١٨/٦٠ - ألف مبلغا إجماليه ٥٠٠ ٤٨٨ ٥١٦ دولار (صافيه ٢٠٠ ٢٥٣ ٥٠٦ دولار) من أجل الإنفاق على البعثة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٥ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦. وقد قسم المبلغ الإجمالي إلى أنصبة مقرررة على الدول الأعضاء.

٥ - بلغ مجموع النفقات اللازمة لاستمرار البعثة في تلك الفترة مبلغا إجماليه ٦٠٠ ٦٣٦ ٤٧٩ دولار (صافيه ٨٠٠ ٩٧١ ٤٧٠ دولار)؛ ويمثل الرصيد غير المربوط الناجم عن ذلك بمبلغ ٩٠٠ ٨٥١ ٣٦ دولار إجمالا ٧,١ في المائة من مجموع المبلغ المرصود.

٦ - ويعد الرصيد الذي لم تستخدمه البعثة والبالغ ٩٠٠ ٨٥١ ٣٦ دولار، بمثابة الأثر الصافي للوفورات والاحتياجات الإضافية تحت مختلف البنود. وقد أدرج تحليل للفروق في الفقرات ١٠ إلى ٢٥ من تقرير الأداء. وتعزى الوفورات بصفة رئيسية إلى ما يلي:

(أ) انخفاض متوسط قوام الوحدات العسكرية (٨٣٩ ٦ من الأفراد العسكريين مقارنة بـ ٧ ٣٥٠ فردا المدرج بشأنهم اعتماد في الميزانية) بسبب الإعادة المبكرة إلى الوطن لبعض الوحدات، وانخفاض المدفوعات المتعلقة بالمعدات المملوكة للوحدات، وأسعار الصرف المواثية التي أسفرت عن انخفاض تكاليف حصص الإعاشة (٥,٢٠ دولارا في اليوم للفرد

مقارنة بمبلغ ٦,٥٠ دولاراً، المدرجة في الميزانية و ١,٨٠ دولاراً لتقنية المياه المعبأة مقارنة بمبلغ دولارين المدرج في الميزانية). وأسفر هذا عن رصيد غير مستخدم يبلغ ٢٤,٥ مليون دولار؛

(ب) انخفاض متوسط قوام شرطة الأمم المتحدة (٦٩٤ من أفراد الشرطة مقارنة بـ ٨٥٢ من الأفراد المدرج بشأنهم اعتماد في الميزانية)، مما أسفر عن رصيد غير مستخدم يبلغ ٦,٧ مليون دولار؛

(ج) انخفاض تكاليف الشحن ونشر المعدات المملوكة للوحدات، وانخفاض سداد تكاليف المعدات الرئيسية، وانخفاض تكاليف حصص إعاشة وحدات الشرطة المشكلة، مما أسفر عن رصيد غير مستخدم يبلغ ٢,٩ ملايين دولار؛

(د) ارتفاع معدلات الشغور الفعلية التي بلغت ٧٥ في المائة بالنسبة للموظفين الوطنيين، و ١٢ في المائة لموظفي فئة الخدمة العامة الوطنيين مقارنة بنسبة ٥ في المائة المدرج بشأنها اعتماد في الميزانية لكلتا الفئتين؛

(هـ) تأخير تعيين كل من الموظفين الدوليين والموظفين الوطنيين.

٧ - وتعزى الاحتياجات الإضافية الناجمة عن زيادة النفقات تحت مختلف بنود الميزانية إلى ما يلي بصورة رئيسية:

(أ) زيادة بدل الإعاشة لمتطوعي الأمم المتحدة (٢ ٥٤٢ دولاراً مقارنة بـ ٢ ٤١٤ دولاراً طبقاً للاعتماد المدرج في الميزانية) ومن انخفاض معدل الشغور (١٣ في المائة مقارنة بـ ٢٥ في المائة المدرج في الميزانية)؛

(ب) تعيين سبعة استشاريين دوليين فيما يتعلق بالانتخابات؛

(ج) زيادة مستوى السفر داخل منطقة البعثة؛

(د) سداد رسوم شحن متأخرة لشحنات مرافق سابقة التجهيز تتعلق بالفترة المالية السابقة؛

(هـ) اقتناء معدات تنقية المياه، ومعدات مكافحة الحرائق، وآلات نسخ؛

(و) اقتناء ثلاث مركبات مدرعة لم تكن مدرجة في الخطة؛

(ز) معدات تكنولوجيا الاتصالات والمعلومات؛

(ح) لوازم طبية.

٨ - وترد في الفقرات أدناه تعليقات اللجنة الاستشارية بشأن المعلومات الواردة في تقرير الأداء عن كل وجه من أوجه الإنفاق على حدة، حيثما كانت ذات صلة بالموضوع، في المناقشة المتعلقة بالميزانية المقترحة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨.

٩ - تشير اللجنة الاستشارية إلى أن الجمعية العامة طلبت إلى الأمين العام في قرارها ٦١/٢٦٤، أن يقدم تقريراً مفصلاً عن التأمين الصحي للموظفين بعد انتهاء الخدمة، في دورتها الثالثة والستين. وتوصي اللجنة بأنه ريثما يصدر قرار من الجمعية العامة، يقيد لصالح الدول الأعضاء كامل مبلغ الإيرادات والتسويات الأخرى الذي يبلغ ١٤ ٥٠٦ ٠٠٠ دولار، إلى جانب جزء من الرصيد غير المربوط، والبالغ ٣ ٣٧٦ ٤٠٠ دولار خلال الفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦ لسداد رسوم التأمين الصحي للموظفين بعد انتهاء الخدمة.

ثالثاً - معلومات عن الأداء في الفترة الراهنة

١٠ - أبلغت اللجنة الاستشارية أنه في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠٠٦، بلغ مجموع ما قسم على الدول الأعضاء ١٥٢ ٠٠٠ ١٠٣٤ دولار فيما يتعلق بالبعثة منذ إنشائها. وبلغت المدفوعات المقبوضة ٦٦٩ ٠٠٠ ٨٨١ دولار مما يترك رصيداً غير مسدد يبلغ ٤٨٣ ٠٠٠ ١٥٢ دولار. وفي ٢ نيسان/أبريل ٢٠٠٧، بلغ المركز النقدي للبعثة ٩٠٠ ٠٠٠ ١٧٤ دولار. ونظراً لأن احتياطي التشغيل لثلاثة أشهر يبلغ ٧٦ ٧١٥ ٠٠٠ دولار (مع استبعاد سداد التكاليف التي تكبدها البلدان المساهمة بقوات) يكفي الرصيد النقدي المتبقي وهو ٩٨ ١٨٥ ٠٠٠ دولار للسماح بسداد تكاليف أخرى للبلدان المساهمة بقوات في أيار/مايو ٢٠٠٧.

١١ - وأبلغت اللجنة الاستشارية أنه في ٣١ تشرين الأول/أكتوبر ٢٠٠٦، بلغت مدفوعات الدول الأعضاء المتعلقة بسداد تكاليف القوات منذ إنشاء البعثة ٤٤٩ ٥٠٠ ١٩٨ دولار تغطي الفترة حتى ٣١ آب/أغسطس ٢٠٠٦ وهناك مبلغ ٦٥٨ ٠٠٠ ٣٤ دولار مستحق للدول الأعضاء لسداد تكاليف القوات في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠٠٦. وفي أيار/مايو ٢٠٠٧، سيدفع مبلغ آخر قيمته ٤٢٥ ٣١٢ ٥٢ دولاراً يغطي الفترة من أيلول/سبتمبر ٢٠٠٦ إلى شباط/فبراير ٢٠٠٧. وفيما يتعلق بالمعدات المملوكة للوحدات، بلغت المدفوعات المقدمة من الدول الأعضاء منذ إنشاء البعثة ١١١ ٥١١ ٢٠٠ دولار وهناك مبلغ ٣٢ ٩٤٦ ٠٠٠ دولار مستحق للدول الأعضاء في

٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠٠٦. وقد تم التحقق من المطالبات المتعلقة بالمعدات المملوكة للوحدات حتى أيلول/سبتمبر ٢٠٠٦.

١٢ - وسدد مبلغ ٧٤٨ ٨٠٠ دولار يتعلق بـ ١٨ مطالبة من مطالبات تعويض الوفاة والعجز منذ إنشاء البعثة في ١٥ أيار/مايو ٢٠٠٧. وبلغت الالتزامات غير المصفاة ٢٠٠ ٣٠٣ دولار ولا تزال هناك ٢١ مطالبة لم تسدد بعد. وتتوقع اللجنة الاستشارية تسوية هذه المطالبات سريعا.

١٣ - وأبلغت اللجنة الاستشارية أنه حتى ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧، كانت حالة شغل الوظائف لفترة ميزانية ٢٠٠٦/٢٠٠٧ على النحو التالي:

الوظائف المأذون بها	الوظائف المشغولة ^(أ)	الوظائف الشاغرة	معدل الشواغر/التأخير في النشر (نسبة مئوية)	الوظائف المأذون بها	الوظائف المشغولة ^(ب)	الوظائف الشاغرة	معدل الشواغر/التأخير في النشر (نسبة مئوية)
الوحدات العسكرية	٧ ٥٠٠	٧ ٠٣٦	٤٦٤	٦,٢	٧ ٥٠٠	٧ ٠٣٦	٤٦٤
شرطة الأمم المتحدة	٨٩٧	٨٠٧	٩٠	١٠,٠	٨٩٧	٨٠٧	٩٠
وحدات الشرطة المشكّلة	١ ٠٠٠	٩٩٦	٤	٠,٤	١ ٠٠٠	٩٩٦	٤
الموظفون الدوليون ^(ب)	٥٠٩	٤٥٨	٥١	١٠,٠	٥٠٩	٤٥٨	٥١
الموظفون الوطنيون ^(ب)	١ ٠٧٢	٨٩١	١٨١	١٦,٩	١ ٠٧٢	٨٩١	١٨١
متطوعو الأمم المتحدة ^(ب)	١٨٩	١٨٢	٧	٣,٧	١٨٩	١٨٢	٧

(أ) يمثل أعلى قوام مأذون به لتلك الفترة.

(ب) يشمل ذلك الوظائف المؤقتة.

١٤ - وقدمت إلى اللجنة الاستشارية بيانات النفقات الحالية والمتوقعة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧ (انظر المرفق الأول). وبلغت النفقات في ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧ مبلغا إجماليه ٤٠٠ ٥٦٨ ٤٠٨ دولار (صافيه ٤٠٠ ١٥ ٤٠٢ دولار)، مقابل المبلغ المخصص وإجماليه ١٠٠ ٢٠٧ ٤٨٩ دولار (صافيه ٤٠٠ ٨٠٨ ٤٧٩ دولار). وإذا أخذت في الاعتبار النفقات المقدرة التي تبلغ ٦٠٠ ٢٤١ ٥٠ دولار للفترة من ١ أيار/مايو إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦، يقدر مجموع النفقات للفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٧ بمبلغ إجماليه ٨١٠ ٠٠٠ ٤٥٨ دولار (صافيه ٨٠٠ ٠٧٣ ٤٥١ دولار) مما يدع رصيда متوقعا غير مربوط في نهاية فترة الميزانية ٢٠٠٦/٢٠٠٧ يبلغ ١٠٠ ٣٩٧ ٣٠ دولار.

١٥ - وبالرغم من الإيضاحات المقدمة فيما يتعلق ببيانات النفقات الحالية والمتوقعة، تكرر اللجنة تأكيد توصيتها بضرورة أن تجري البعثة والمقار تحجيصا أو ثوق لأنماط النفقات

بغية صقل افتراضات الميزنة من أجل تفادي المبالغة في تقدير الميزانية (انظر A/60/869، الفقرة ١٨).

رابعاً - الميزانية المقترحة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨

ألف - الولاية والنتائج المقررة

١٦ - أنشأ مجلس الأمن ولاية البعثة بقراره ١٥٤٢ (٢٠٠٤). وفي قرار المجلس ١٧٠٢ (٢٠٠٦) أذن بخفض القوام العسكري للبعثة من ٧ ٥٠٠ فرد إلى ٧ ٢٠٠ فرد وزيادة قوام الشرطة من ١ ٨٩٧ إلى ١ ٩٥١ فرداً. إضافة إلى ذلك، أذن مجلس الأمن بوزع ١٦ من ضباط الإصلاحات، انتدبوا من الدول الأعضاء لدعم حكومة هايتي في معالجتها لأوجه القصور في نظام السجون. ومدد مجلس الأمن في قراره ١٧٤٣ (٢٠٠٧) ولاية البعثة حتى ١٥ تشرين الأول/أكتوبر ٢٠٠٧، مع الإعراب عن اعتزام تجديد تلك الولاية لفترات أخرى. وفي القرار نفسه، طلب المجلس إلى البعثة التعجيل بالجهود المبذولة لإعادة توجيه موارد نزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج إلى البرنامج المجتمعي الشامل للحد من العنف، على نحو ما تقرر في القرار ١٧٠٢ (٢٠٠٦)، بالتنسيق الوثيق مع حكومة هايتي والجهات الفاعلة الأخرى ذات الصلة. وطلب من البعثة إلى جانب ذلك، تقديم الدعم اللازم لسلطات هايتي فيما تبذله من جهود لإصلاح العناصر الرئيسية في قطاعي العدالة والإصلاحات.

باء - الاحتياجات من الموارد

١٧ - تبلغ الميزانية المقترحة للبعثة مبلغاً إجماليه ٣٠٠ ٦٦٤ ٥٣٧ دولار (صافيه ٩٠٠ ٣٦٤ ٥٢٥ دولار)، مما يمثل بالقيمة الإجمالية زيادة تبلغ ٢٠٠ ٤٥٧ ٤٨ دولار، أو ٩,٩ في المائة على الاعتماد البالغ ١٠٠ ٢٠٧ ٤٨٩ دولار للفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٧. وتنص الميزانية على نشر ٧ ٢٠٠ من أفراد الوحدات العسكرية، و ١ ٩٥١ من ضباط شرطة الأمم المتحدة، بمن فيهم ١ ٠٠٠ من ضباط الشرطة المشكلة و ١٦ من الأفراد الذين تقدمهم الحكومات، و ٥٤٦ موظفاً دولياً، و ١ ٢٦٨ موظفاً وطنياً، و ٢٢٨ من متطوعي الأمم المتحدة و ٦٩ من موظفي الوظائف المؤقتة.

١ - الأفراد العسكريون وأفراد الشرطة المدنية

الفئة	المأذون بها للفترة		الفرق
	المقترحة للفترة	٢٠٠٧/٢٠٠٦	
الوحدات العسكرية	٧ ٢٠٠	٧ ٥٠٠	(٣٠٠)
شرطة الأمم المتحدة	٩٥١	٨٩٧	٥٤
وحدات الشرطة المشكّلة	١ ٠٠٠	١ ٠٠٠	-

(أ) يمثل أعلى مستوى مأذون به للوظائف.

١٨ - تبلغ الاحتياجات المقدرة للأفراد العسكريين وأفراد الشرطة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨ مبلغ ٨٠٠ ٤٤٤ ٢٥٥ دولار، مما يعكس انخفاضا يبلغ ٤٠٠ ٥٧١ ١٠ دولار (٤ في المائة) مقارنة بالمبلغ المخصص للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦. ويعزى انخفاض الاحتياجات أساسا إلى انخفاض الأفراد العسكريين وانخفاض نفقات تمرکز القوات وتناوبها وإعادةهما للوطن، ويقابلها جزئيا زيادة في احتياجات أفراد الشرطة.

٢ - الموظفون المدنيون

الفئة	غير المربوطة		المأذون بها للفترة		الزيادة مقارنة بالفترة
	٢٠٠٧/٢٠٠٦	٢٠٠٧/٢٠٠٦	٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧	٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧	
الموظفون الدوليون	٤٨٨	٤٣٨	٥٠	٥٢٥	٣٧
الموظفون الوطنيون ^(ج)	١ ٠٤١	٨٦٩	١٧٢	٢٣٧	١٩٦
متطوعو الأمم المتحدة	١٧٢	١٦٥	٧	٢١١	٣٩

(أ) لا يشمل وظائف ممولة في إطار المساعدة المؤقتة العامة (٢١ وظيفة دولية، ٣١ وظيفة وطنية و ١٧ وظيفة من وظائف متطوعي الأمم المتحدة) للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦.

(ب) لا يشمل وظائف ممولة في إطار المساعدة المؤقتة العامة (٢١ وظيفة دولية، ٣١ وظيفة وطنية و ١٧ وظيفة من وظائف متطوعي الأمم المتحدة) للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٨.

(ج) يشمل الموظفين الوطنيين والموظفين من فئة الخدمات العامة الوطنية.

تعليقات عامة

١٩ - تبلغ الميزانية المقترحة للموظفين المدنيين للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٨، ٩٠٠ ٥٤٣ ١٨ دولارا، تعكس زيادة قدرها ٣٠٠ ١٥٥ ١٨ دولارا أو ١٨,٦ في المائة عن الفترة السابقة. ويستتبع الاقتراح للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٨ زيادة تبلغ ٣٧ وظيفة دولية،

و ١٩٦ وظيفة وطنية، و ٣٩ وظيفة من وظائف متطوعي الأمم المتحدة. وتعكس توقعات الميزانية تطبيق معامل تأخير في النشر للموظفين الدوليين نسبتته ١٠ في المائة، ومعدلات شغور نسبتته ٢٥ في المائة للموظفين الوطنيين و ٥ في المائة للموظفين من فئة الخدمات العامة. وطُبق معامل تأخير في النشر أو الشغور نسبتته ٥ في المائة لمتطوعي الأمم المتحدة.

٢٠ - وترى اللجنة الاستشارية ضرورة تقييم الموارد والقدرات المتاحة بالفعل بدقة في البعثة كما ينبغي إيلاء الاعتبار إلى احتمال إعادة نشر الموظفين الحاليين لتغطية القيام بأي مهام جديدة.

٢١ - تلاحظ اللجنة الجهود التي تبذلها البعثة لنقل مهام فنية من الموظفين الدوليين ومتطوعي الأمم المتحدة إلى الموظفين الوطنيين في قسم الشؤون المدنية، وقسم المساعدة الانتخابية ونزع السلاح، وقسم التسريح وإعادة الإدماج. وترى اللجنة أن تنمية قدرة الموظفين الوطنيين ستكون عاملاً حاسماً في الانتقال بصورة ناجحة إلى مرحلة بناء السلام. وتوصي اللجنة الاستشارية بإجراء استعراض هيكل ملاك الموظفين في جميع الأقسام على أن تدرج النتائج في عرض ميزانية الفترة ٢٠٠٨/٢٠٠٩. وينبغي أن يتركز الاستعراض أيضاً على مواءمة مهام ومستويات الوظائف في البعثة، مع المسؤوليات الفعلية التي سيُضطلع بها والأنشطة التي سيتم إنجازها.

توصيات بشأن الوظائف

٢٢ - يرد في المرفق الثالث لهذا التقرير موجز للوظائف المطلوب تحويلها أو إعادة تصنيفها أو إنشاؤها أو إلغاؤها. ويقترح إنشاء ما مجموعه ٢٧٢ وظيفة، منها ٣٧ وظيفة دولية، و ١٩٦ وظيفة وطنية و ٣٩ من وظائف متطوعي الأمم المتحدة لتعزيز قدرة البعثة في المسائل المتعلقة بسيادة القانون، وفي شعبة الشؤون السياسية والتخطيط، ومكتب الاتصال والإعلام، ومكتب مفوض الشرطة، والوحدة المشتركة المعنية بتحليل أنشطة البعثة، ومركز العمليات المشتركة، وقسم الشؤون القانونية وقسم العدل، وقسم حقوق الإنسان، وجميع عناصر شعبة الإدارة. وسوف تستتبع الوظائف الجديدة المقترحة احتياجات إضافية تبلغ ٥,٣ ملايين دولار للموظفين الدوليين، و ٩,١ ملايين دولار للموظفين الوطنيين، و ٤,٢ ملايين دولار لمتطوعي الأمم المتحدة.

٢٣ - توصي اللجنة بقبول الاقتراحات بإلغاء وإعادة تصنيف وإعادة نشر الوظائف لأسباب المبينة في تقرير الأمين العام. وعلى ذلك فإن التعليقات على الفقرات التالية تخص الوظائف والمناصب الجديدة.

التوجيه التنفيذي والإدارة

مكتب النائب الرئيسي للممثل الخاص للأمين العام: وظيفة واحدة من الرتبة مد-٢

٢٤ - تدرك اللجنة أن على البعثة تقديم الدعم للجهود التي تبذلها سلطات هايتي من أجل إصلاح العناصر الأساسية في قطاعي العدل والإصلاحات، على أن يكون ذلك متسقاً بصورة وثيقة مع خطة إصلاح وإعادة تنظيم الشرطة الوطنية لهايتي، على نحو ما أبرزه قرار مجلس الأمن ١٩٤٣ (٢٠٠٧). وستكون المهمة الأساسية لمنسق الفريق العامل المعني بسيادة القانون هي الاتصال مع حكومة هايتي وتنسيق الأنشطة داخل البعثة، ولا سيما المدخلات الواردة من مكتب الشؤون القانونية، وقسم حقوق الإنسان، وقسم العدل ومكتب مفوض الشرطة. ويشرف على المواضيع الفنية عادة مكتب نائب الممثل الخاص، في بعثات حفظ السلام. وفي البعثات المعقدة مثل بعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي، وبعثة مراقبي الأمم المتحدة في الكونغو، وبعثة الأمم المتحدة في السودان، وبعثة الأمم المتحدة المتكاملة في تيمور - ليشتي، يكون مفوض الشرطة برتبة مد-٢؛ ورئيس شعبة الشؤون السياسية والتخطيط برتبة مد-١ (باستثناء بعثة مراقبي الأمم المتحدة في الكونغو حيث يكون برتبة مد-٢)؛ ورئيس مكتب الشؤون القانونية برتبة ف-٥؛ ورئيس قسم حقوق الإنسان برتبة مد-١. ويوجد في بعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي قسم منفصل للعدل يرأسه رئيس برتبة مد-١. ولئن كانت اللجنة لا توصي في هذه الظروف، بإنشاء وظيفة برتبة مد-٢ في مكتب النائب الرئيسي للممثل الخاص، فإنها تعترف بتعقيد إصلاح قطاع العدل والإصلاحات، على نحو ما أكدته قرار مجلس الأمن ١٧٤٣ (٢٠٠٧). ولذا توصي اللجنة الاستشارية بالموافقة على وظيفة برتبة مد-١ للمهمة المقترحة، كما توصي بتنسيبها في مكتب الممثل الخاص للأمين العام بما يكفل وجود نهج على نطاق البعثة بالكامل.

العنصر ١: التطور الديمقراطي وتوطيد سلطة الدولة

شعبة الشؤون السياسية والتخطيط: وظيفتان من الرتبة ف-٥ ووظيفة واحدة من فئة الخدمة العامة الوطنية

٢٥ - توجد ١٨ وظيفة في شعبة الشؤون السياسية والتخطيط. ويقترح إنشاء وظيفتان جديدتان من الرتبة ف-٥ لمستشارين أقدم لرئيس هايتي. وسيقوم أحدهما بإسداء مشورة الخبراء لإعداد خيارات السياسة العامة بينما سيقوم الثاني بتقديم الدعم لمستشاري الرئيس في إعداد استراتيجية شاملة للعلاقات الخارجية تجاه الحكومات المانحة الرئيسية والوكالات المتعددة الأطراف. وتلاحظ اللجنة الاستشارية أن البعثة تواصل المساهمة في بناء القدرات

والمؤسسات على جميع المستويات. والمراد من الاقتراح هو توسيع نطاق ذلك الدعم لتعزيز مؤسسات الدولة. ولذا فإن اللجنة ستقدم الدعم من أجل إنشاء وظيفتين من الرتبة ف-٥ في البعثة من أجل تقديم المشورة لمكتب رئيس هايتي. وتوصي اللجنة أيضا بالموافقة على إنشاء وظيفة واحدة من فئة الخدمة العامة الوطنية لسائق/كاتب.

مكتب الشؤون المدنية: ١٢ موظف وطني، ووظيفة واحدة لمتطوعي الأمم المتحدة
مكتب الاتصالات والإعلام: وظيفة واحدة من فئة الخدمة الميدانية، ووظيفتان لاثنتين من الموظفين الوطنيين و ١١ وظيفة من وظائف الخدمة العامة الوطنية
قسم المساعدة الانتخابية: ٧ وظائف لموظفين وطنيين عوضا عن وظائف متطوعي الأمم المتحدة

٢٦ - توصي اللجنة بقبول الاقتراح بإنشاء ١٣ وظيفة (١٢ وظيفة لموظفين وطنيين ووظيفة واحدة لمتطوعي الأمم المتحدة) في قسم الشؤون المدنية و ٧ وظائف لموظفين وطنيين عوضا عن متطوعي الأمم المتحدة في قسم المساعدة الانتخابية، نظرا لأن البعثة ستدخل قريبا في مرحلة جديدة من مراحل استمرارها. وتوصي اللجنة أيضا بقبول الاقتراح بإنشاء ١٤ وظيفة في قسم الاتصالات والإعلام نظرا لاتساع نطاق عبء العمل فيه.

العنصر ٢: الأمن، النظام العام، وتطوير سيادة القانون

مكتب مفوض الشرطة: وظيفة واحدة من الرتبة مد-١، ووظيفة واحدة من رتبة الخدمة الميدانية، ٢٠ وظيفة من وظائف الخدمة العامة الوطنية و ٢٢ وظيفة لمتطوعي الأمم المتحدة

٢٧ - توصي اللجنة بإنشاء ٢٤ وظيفة (وظيفة واحدة من الرتبة مد-١، ووظيفة واحدة من فئة الخدمة الميدانية و ٢٢ وظيفة من وظائف متطوعي الأمم المتحدة) في مكتب مفوض الشرطة نظرا لأن البعثة ستزيد من أنشطتها في تقديم المساعدة إلى الحكومة لمواصلة إصلاح الشرطة الوطنية والجهاز القضائي، فضلا عن تقديم الدعم إلى الحكومة من أجل بسط سلطتها. وفيما يتعلق باقتراح إنشاء ٢٠ وظيفة جديدة من فئة الخدمة العامة الوطنية/الموظفين الوطنيين، ترى اللجنة ضرورة شغل الشواغر الحالية للموظفين الوطنيين أولا قبل زيادة عدد الوظائف في ملاك الموظفين.

الوحدة المشتركة المعنية بتحليل أنشطة البعثة: وظيفة واحدة من متطوعي الأمم المتحدة

مركز العمليات المشتركة: وظيفة واحدة من الرتبة ف-٥ و ٤ وظائف من الرتبة ف-٣

قسم العدل: وظيفتان من الرتبة ف-٥ و ٣ وظائف من الفئة ف-٣ ووظيفتان متطوعي الأمم المتحدة

٢٨ - توصي اللجنة بقبول الاقتراحات بإنشاء هذه الوظائف.

العنصر ٣: حقوق الإنسان

قسم حقوق الإنسان: وظيفة واحدة من الفئة ف-٤، ووظيفة واحدة من الفئة ف-٣ ووظيفة واحدة من وظائف متطوعي الأمم المتحدة

الوحدة المعنية بتنسيق المسائل الجنسانية: وظيفة واحدة لمتطوعي الأمم المتحدة

٢٩ - توصي اللجنة بقبول هذه الوظائف.

العنصر ٤: تنسيق المساعدة الإنسانية والإغاثية

قسم تنسيق المساعدة الإنسانية والإغاثية: ٧ وظائف لموظفين وطنيين ووظيفتان من فئة الخدمة العامة الوطنية

٣٠ - توصي اللجنة بقبول هذه الوظائف للأسباب الواردة في تقرير الأمين العام.

العنصر ٥: الدعم

قسم الأمن: وظيفة واحدة من الرتبة ف-٤، ووظيفة واحدة من الرتبة ف-٢، ووظيفتان من فئة الخدمة الميدانية، و ٥٠ وظيفة من وظائف الخدمة العامة الوطنية

٣١ - تشمل الميزانية المقترحة تحت بند قسم الأمن، إنشاء ٥٤ وظيفة (وظيفة واحدة من الرتبة ف-٣، ووظيفة واحدة من الرتبة ف-٢، ووظيفتان من فئة الخدمة الميدانية، و ٥٠ وظيفة من فئة الخدمة العامة الوطنية). وترى اللجنة أنه يمكن شغل الوظائف الأربع الدولية باستخدام الشواغر الحالية. وفيما يتعلق بـ ٥٠ وظيفة جديدة من فئة الخدمة العامة الوطنية، أبلغت اللجنة بأن ضباط الأمن التابعون للأمم المتحدة مسؤولون عن تأمين الوصول إلى مرافق الأمم المتحدة، في حين أن الحراس المسلحين التجاريين مسؤولون عن توفير الحماية لمرافق الأمم المتحدة وحراستها. وبالرغم من أن التكلفة الشهرية لاستخدام ضباط أمن كموظفين وطنيين (٧١٤ دولارا للشخص) أعلى من تكلفة استخدام حراس تجاريين بالاستعانة بمصادر خارجية (٦٠٠ دولار للحراس النظامي و ٧٠٠ دولار للمشرف) تتمثل الميزات في إمكان الوثوق بهم، وتدريبهم كما أنهم مسؤولون أمام المنظمة. وتوصي اللجنة بقبول الاقتراح بإنشاء ٥٠ وظيفة إضافية من وظائف الخدمة العامة الوطنية. وتلاحظ

اللجنة أن ضباط أمن الأمم المتحدة والحراس المسلحين التجاريين سيعملون معا في المواقع التي توجد بها أصول ومرافق الأمم المتحدة وتثق اللجنة بأن الفرق في المرتب لن يؤدي إلى مشاكل غير متوقعة. وتتوقع اللجنة انخفاضاً متناسباً في أي اعتماد يرد تحت بند تكاليف التشغيل للمساعدة المؤقتة العامة، وتتق بأنه سيتم تحاشي أي تحويل واسع النطاق لفرادى المتعاقدين إلى مهام محدودة المدة.

مكتب المسؤول الإداري الأول: وظيفة واحدة من فئة الخدمة الميدانية، ووظيفة واحدة من فئة الخدمة العامة الوطنية ووظيفة واحدة لمتطوعي الأمم المتحدة

٣٢ - يوجد بهذا المكتب ٢١ وظيفة، منها ٨ وظائف فنية و ٧ وظائف من فئة الخدمة الميدانية، و ٦ وظائف من فئة الخدمة العامة الوطنية. وترى اللجنة أنه يمكن للموظفين الحاليين القيام بمهام وظيفة الخدمة الميدانية الجديدة. ولا تعترض اللجنة على إنشاء وظيفة واحدة من وظائف الموظفين الوطنيين ووظيفة واحدة لمتطوعي الأمم المتحدة.

مكتب الرئيس، الخدمات الإدارية: وظيفة واحدة لمتطوعي الأمم المتحدة

٣٣ - يوجد في المكتب ١٩ وظيفة تشمل ٤ وظائف فنية، و ٣ وظائف من فئة الخدمة الميدانية ووظيفتان من وظائف الموظفين الوطنيين و ٤ من وظائف الخدمة العامة الوطنية و ٦ من وظائف متطوعي الأمم المتحدة. وترى اللجنة أنه يمكن للموظفين الحاليين القيام بالمهام أن يقوم بها موظفو الوظائف الإضافية لمتطوعي الأمم المتحدة.

قسم المالية: وظيفة واحدة من الرتبة ف-٣ ووظيفة واحدة من فئة الخدمة الميدانية، و ٣ وظائف من فئة الخدمة العامة الوطنية

٣٤ - توصي اللجنة بالموافقة على جميع الوظائف الإضافية المطلوبة نظراً لزيادة عبء العمل.

قسم شؤون الموظفين: ٤ من وظائف الخدمة الميدانية

٣٥ - توصي اللجنة بالموافقة على ٣ من وظائف الخدمة الميدانية لمساعدين للموارد البشرية. وينبغي إعادة تبرير استمرار وظائف الخدمة الميدانية هذه في ميزانية الفترة ٢٠٠٨/٢٠٠٩.

قسم المشتريات: وظيفتان من فئة الخدمة الميدانية

٣٦ - توصي اللجنة بإنشاء وظيفتين من وظائف الخدمة الميدانية للأسباب الواردة في تقرير الأمين العام

قسم الخدمات العامة: وظيفتان من وظائف الخدمة الميدانية، ٥ وظائف من فئة الخدمة العامة الوطنية ووظيفتان لمتطوعي الأمم المتحدة

٣٧ - يوجد بهذا القسم ٤٠٨ وظيفة، منها ٨ وظائف فنية، و ٩ وظائف خدمة ميدانية، و ٣٨٢ وظيفة للموظفين الوطنيين و ٧ وظائف لمتطوعي الأمم المتحدة ووظيفتان مؤقتتان (واحدة من فئة الخدمة الميدانية وواحدة من فئة الموظفين الوطنيين). وترى اللجنة أنه يمكن للموظفين الحاليين القيام بالمهام المقترح قيام موظفين إضافيين بها.

القسم الطبي: وظيفتان من وظائف الخدمة العامة الوطنية و ٦ وظائف لمتطوعي الأمم المتحدة

٣٨ - توصي اللجنة بالموافقة على وظيفتين من وظائف الخدمات العامة الوطنية و ٦ وظائف لمتطوعي الأمم المتحدة للأسباب الواردة في تقرير الأمين العام.

قسم مراقبة الحركة: وظيفتان من وظائف الخدمة الميدانية، ٢٢ وظيفة من وظائف الخدمات العامة الوطنية ووظيفتان لمتطوعي الأمم المتحدة

٣٩ - يقترح في هذا القسم، تحويل ٢٢ وظيفة من وظائف فرادى المتعاقدين إلى ٢٢ وظيفة من وظائف الخدمة العامة الوطنية الجديدة. ويقترح أيضا إنشاء وظيفتين من وظائف الخدمة الميدانية ووظيفتين من وظائف متطوعي الأمم المتحدة. وتوافق اللجنة على التحويل المقترح وإنشاء وظيفتين من وظائف الخدمة الميدانية ووظيفتين من وظائف متطوعي الأمم المتحدة للأسباب الواردة في التقرير. وتتفق اللجنة بأن تكاليف التشغيل ستخفض بصورة مناسبة.

القسم الهندسي: وظيفتان من وظائف الخدمة الميدانية و ٥ وظائف لمتطوعي الأمم المتحدة

قسم تكنولوجيا الاتصالات والمعلومات: ٤ وظائف من وظائف الخدمة الميدانية و ٢١ وظيفة من وظائف الخدمات العامة الوطنية و ١٣ وظيفة لمتطوعي الأمم المتحدة

٤٠ - توصي اللجنة بالموافقة على الوظائف الجديدة المقترحة للقسم الهندسي وقسم تكنولوجيا الاتصالات والمعلومات للأسباب الواردة في تقرير الأمين العام.

قسم النقل: وظيفة واحدة من فئة الخدمة الميدانية و ٢٩ وظيفة من فئة الخدمات العامة الوطنية

٤١ - توصي اللجنة بقبول وظيفة من وظائف الخدمة الميدانية. وتوافق على التحويل المقترح لـ ٢٩ وظيفة لمتقاعدين أفراد إلى وظائف من فئة الخدمات العامة الوطنية (٢٢ وظيفة ميكانيكي مركبات، و ٧ وظائف سائق). وتشق اللجنة بأن التكاليف التشغيلية قد خفضت بصورة مناسبة.

٣ - التكاليف التشغيلية

(بدولارات الولايات المتحدة)

الاعتمادات المنفقات للفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٥	الاعتمادات المنفقات للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦	الاعتمادات المنفقات للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦	الاعتمادات المنفقات للفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٥
١٥١ ١٣٠ ٢٠٠	١٢٤ ٨٤٢ ٣٠٠	١٦٣ ٦٧٥ ٦٠٠	٤٠ ٤٧٣ ٣٠٠

٤٢ - تمثل الاحتياجات التشغيلية المقدرة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨ زيادة قدرها ٤٠ ٤٧٣ ٣٠٠ دولار، أو ٣٢,٩ في المائة، عن الفترة السابقة. وتتصل العوامل الأساسية التي أسهمت في الزيادة المتعلقة بما يلي: السفر الرسمي (٢,٧٥ في المائة) المرافق والهياكل الأساسية (٤,٦٤ في المائة) الاتصالات (٣,٣٨ في المائة) تكنولوجيا المعلومات (٦,٤٨ في المائة). ويرد في الفرع الثالث من وثيقة الميزانية تحليل مفصل لتكاليف تشغيل البعثة.

السفر الرسمي

(بدولارات الولايات المتحدة)

٢٠٠٦/٢٠٠٥	٢٠٠٧/٢٠٠٦	٢٠٠٨/٢٠٠٧ ^(أ)
١ ٢٩٠ ٠٠٠	٩٦٩ ٥٠٠	١ ٦٩٨ ٦٠٠
١ ٨٠٨ ٠٠٠	١ ١٧٣ ٠٠٠ ^(ب)	لا تتوافر بيانات
٥١٨ ٠٠٠	٢٠٣ ٥٠٠ ^(ب)	لا تتوافر بيانات

(أ) المقترحة.

(ب) المتوقعة.

٤٣ - وخلال الفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٥ تجاوزت نفقات البعثة اعتماد بند السفر بمبلغ ٥١٨ ٠٠٠ دولار (٢,٤٠ في المائة)، وكان السفر غير المقرر في الخطة مسؤولاً عن ٧٣ في

المائة من جميع عمليات السفر. وفي إطار اقتراح ميزانية ٢٠٠٧/٢٠٠٦ قُدمت تأكيدات اللجنة بأن البعثة قد وضعت ضوابط دقيقة لنفقات السفر. على أن اللجنة تلاحظ أن النفقات للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦ يتوقع أن تبلغ ١١٧ ٣٠٠ دولار بزيادة تبلغ ٢١ في المائة عن المبلغ المدرج في الميزانية وهو ٩٦٩ ٥٠٠ دولار بسبب بعض رحلات السفر غير المقررة.

٤٤ - وعند الاستفسار عن ذلك أبلغت اللجنة الاستشارية بأنه قد وضع عدد من الآليات من قبيل المتابعة الإلكترونية لاستثمارات شؤون الموظفين وشرط الموافقة الخاصة من جانب المسؤول الإداري الأول على أي رحلة سفر تستغرق أكثر من ثلاثة أيام. وعلاوة على ذلك، جرى توضيح أن تجاوز النفقات يعزى أساساً إلى السفر داخل منطقة البعثة. ففي الفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦ أنفقت البعثة ما يقرب من ٤٩٠ ٠٠٠ دولار لرحلات السفر داخل منطقة البعثة، متجاوزة الاعتماد الوارد في الميزانية بمبلغ ٣٥٠ ٧٠٠ دولار وبلغت نفقات السفر خارج منطقة البعثة ١٥٣ ٣١٧ دولاراً مقارنة بمبلغ ٢٦٦ ٤٠٠ دولار المقرر في الميزانية، في ٢٦ نيسان/أبريل ٢٠٠٧. ونجم التجاوز في النفقات عن تأجيل الانتخابات ورحلات السفر الإضافية التي قام بها كبار الموظفين لمسائل تتعلق بالشرطة، وتخطيط البعثة، وإجراء مشاورات وتقديم الدعم للسلطات المحلية.

٤٥ - وتبلغ الميزانية المقترحة للفترة ٢٠٠٨/٢٠٠٧، ١ ٦٩٨ ٦٠٠ دولار: منها مبلغ ٦٠٨ ٠٠٠ دولار لتغطية نفقات السفر داخل منطقة البعثة، ومبلغ ٥٠٢ ٨٠٠ دولار لتغطية نفقات السفر خارج منطقة البعثة، ومبلغ ٥٨٧ ٢٠٠ دولار لتغطية نفقات السفر لأغراض التدريب. وإذ تأخذ اللجنة الاستشارية في الاعتبار نمط النفقات السابق للبعثة، توصي بخفض المبلغ المخصص ليصبح ١ ١٧٥ ٠٠٠ دولار بما يقارب النفقات المقدرة للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٦ (انظر أيضاً الفقرة ٤٣ أعلاه). وستقوم اللجنة كذلك برصد نمط النفقات في سياق اقتراح الميزانية للفترة ٢٠٠٩/٢٠٠٨.

المرافق والهياكل الأساسية

(بدولارات الولايات المتحدة)

٢٠٠٦/٢٠٠٥	٢٠٠٧/٢٠٠٦	٢٠٠٨/٢٠٠٧ ^(أ)	
٧٤ ٦٥٢ ١٠٠	٤٣ ٠٨٧ ٤٠٠	٧٠ ٧٣١ ٢٠٠	الاعتمادات المخصصة
٧٧ ٥٣٧ ٥٠٠	٥٧ ٧٥٨ ٤٠٠ ^(ب)	لا تتوافر بيانات	النفقات
٢ ٨٨٥ ٤٠٠	١٤ ٦٧١ ٠٠٠ ^(ب)	لا تتوافر بيانات	الرصيد غير المرتبط به

(أ) المقترحة.

(ب) المتوقعة.

٤٦ - يوضح الجدول أعلاه أن البعثة تتوقع زيادة كبيرة في النفقات عن المبلغ المقرر في الميزانية للفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٧. وعند الاستفسار عن ذلك، أُبلغت اللجنة بأن تكاليف خدمات التشغيل والتعديلات والتجديدات والصيانة قد زادت ويُعزى ذلك بصورة رئيسية إلى ما يلي: (أ) الأنشطة المتصلة بإصلاح الشرطة الوطنية لهائتي مما يستتبع زيادة عدد المواقع المشتركة لشرطة الأمم المتحدة والشرطة الوطنية لهائتي؛ (ب) توفير وحدات إيواء ذات الجدران الثابتة لاثنتين من الوحدات تقيمان في الوقت الراهن في أماكن الإيواء المتنقلة؛ (ج) المكاتب الإضافية التي سُنفتتحت في بعض المناطق لقسم العدل وقسم الشؤون المدنية؛ (د) التجديدات والتعديلات والتشييد في مواقع في سيبتيه سولي Cite Soleil ومارتيسان Martissant اللتين استولت البعثة عليهما لتحسين الحالة الأمنية في العاصمة؛ (هـ) الاحتياج إلى مواقع جديدة للبعثة بعد أن استردت السلطات المحلية بعض المواقع، وفقا لاتفاق مركز القوات. وتوصي اللجنة الاستشارية بقبول اقتراح الأمين العام.

تكنولوجيا الاتصالات والإعلام

٤٧ - تبلغ التكلفة المقدرة للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٨ للاتصالات ٨٠٠ ٢٥٩ ٢٨ دولار، أي بزيادة قدرها ٨٠٠ ٨٢٩ ٧ دولار (٣٨,٣ في المائة) عن المبلغ المخصص وهو ٤٣٠ ٠٠٠ دولار، للفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٧. وفيما يتعلق بتكنولوجيا المعلومات تزيد التكلفة المقدرة وهي ٦٠٠ ٩٥٢ ٦ دولار للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٨ بمبلغ ٧٠٠ ٢٧٣ ٢ دولار (٤٨,٦ في المائة) عن المبلغ المخصص وهو ٩٠٠ ٦٧٨ ٤ دولار. وقد أبلغت اللجنة الاستشارية بأن الاحتياجات الإضافية للاتصالات تعزى بصورة رئيسية إلى مشاركة المواقع بين شرطة الأمم المتحدة والشرطة الوطنية لهائتي في ٩٨ من مراكز الشرطة الإضافية، والمشاركة في المواقع لما يبلغ مجموعه ١٤٨ مركزا من مراكز الشرطة. وسيطلب هذا التوسع خدمات اتصالات ومعلومات تشمل خدمات صوتية وخدمات بيانات، فضلا عن معدات وصلات موجات دقيقة. وإضافة إلى ذلك، تعزى زيادة الاحتياجات بصورة رئيسية إلى الاستعانة بمصادر خارجية في مجال خدمات الإذاعة والاتصالات لدعم ١٣ مركزا من مراكز الاتصالات في شتي أنحاء هايتي (مقارنة بأربعة مراكز في الفترة ٢٠٠٦/٢٠٠٧) وهي تعمل على مدار الساعة طوال الأسبوع وتتقيد بالمعايير الدنيا لأمن التشغيل. وفيما يتعلق بتكنولوجيا المعلومات، تتصل زيادة الاحتياجات بالزيادات المقترحة للموظفين المدنيين، وشرطة الأمم المتحدة، ومشاركة المواقع السالف ذكرها من جانب شرطة الأمم المتحدة، والشرطة الوطنية لهائتي، وخدمات تكنولوجيا المعلومات المركزية، إلى جانب موظفي تكنولوجيا المعلومات الإضافيين المتعاقدين دوليا.

الفريق المعني بالسلوك والانضباط

٤٨ - يتألف الفريق المعني بالسلوك والانضباط من سبع وظائف مؤقتة (وظيفة واحدة من الرتبة ف-٥ ووظيفتان من الرتبة ف-٤ ووظيفة واحدة من الرتبة ف-٢، ووظيفة واحدة من فئة الخدمة الميدانية، ووظيفة واحدة لموظف وطني ووظيفة واحدة من فئة الخدمة العامة الوطنية) ويتولى الفريق تنظيم التدريب لجميع موظفي البعثة. وعند الاستفسار أبلغت اللجنة، أنه في عام ٢٠٠٦ كانت هناك ٢٣ حالة تنطوي على ادعاءات بالاستغلال والإيذاء الجنسيين. وتعد هذه من حالات الفئة الأولى التي تنطوي على سوء سلوك خطير. وتم التحقيق في ست منها من جانب مكتب خدمات الرقابة الداخلية. وكانت التقارير المتعلقة بما قيد الإعداد أثناء اجتماع اللجنة، وهناك خمس حالات قيد التحقيق في الوقت الراهن، وأسقطت أربع حالات نظرا لانعدام الأدلة، وأحيلت الباقيات إلى الحكومة المعنية للبلد المساهم بقوات، نظرا لأنها تشمل أفراد عسكريين.

المشاريع ذات الأثر السريع

٤٩ - وتشمل الميزانية المقترحة للفترة ٢٠٠٧/٢٠٠٨ اعتمادا بمبلغ مليوني دولار للمشاريع ذات الأثر السريع. وتلاحظ اللجنة أن هذه هي السنة الرابعة التي تطلب فيها البعثة أموالا من هذا القبيل. ومن بين النفقات التي تبلغ ٩٣٨ ٨٦٨ ١ دولارا في الفترة الحالية (٣١ آذار/مارس ٢٠٠٧)، قامت البعثة، والمنظمات غير الحكومية الدولية والوطنية والمجتمع المدني بإنفاق مبلغ ١٢٩ ٢٦٢ دولارا، ٤٠٠ ١٠١ دولارا، و ١٢٣ ٢٣٦ دولارا، على التوالي، على مشاريع في قطاعات المياه والمرافق الصحية والتعليم والصحة، فضلا عن تطوير البنية الأساسية. وأنفقت حكومة هايتي مبلغ ٢٨٦ ٢٦٩ ١ دولارا بوصفها الشريك المنفذ للبعثة. وتتصل معظم المشاريع بتوفير الأموال للحكومة من أجل برامج من قبيل إصلاح/تعمير مراكز الشرطة، والسجون، والبلديات، والمستشفيات، والمدارس، وغرف المحاكم، إلى جانب عقد الحلقات الدراسية واقتناء المعدات.

٥٠ - ولم تستكمل ٣ مشاريع تتعلق بالفترة المالية ٢٠٠٤/٢٠٠٥. وكان المفترض أن يقوم بتنفيذ المشاريع معهد الرفاه الاجتماعي والبحوث، وهو منظمة غير حكومية محلية، ومستشفى حكومي في بور - أو - برينس، والشرطة الوطنية لهايتي. وقد طلب من هؤلاء الشركاء المنفذين بموجب رسائل رسمية صدرت في كانون الأول/ديسمبر ٢٠٠٦، وكانون الثاني/يناير وشباط/فبراير ٢٠٠٧ إعادة الأموال غير المنفقة. وقد رد معهد الرفاه الاجتماعي والبحوث رسميا بأن وعد بإعادة المبلغ غير المنفق. وتنتظر ردود المستشفى الحكومي والشرطة الوطنية لهايتي.

٥١ - ترى اللجنة وجوب تقديم تحليل للنتائج المحققة من خلال هذه المشاريع، في سياق الميزانيات المقبلة.

٤ - مسائل أخرى

نزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج

٥٢ - أبلغت اللجنة بأنه تبين أن افتراضات التخطيط المتعلقة ببرنامج نزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج غير صحيحة، فقد توخى المفهوم الأصلي لنزع السلاح على نطاق كبير بشكل تقليدي لما يقرب من ٦٠٠٠ من أفراد القوات المسلحة السابقة لهاتي. وقد واجهت البعثة مشاكل تتعلق بالأمن كانت مرتبطة بعصابات حضرية تتمتع بلامركزية كبيرة، وكان لمعظم أفرادها دوافع إجرامية، عوضاً عن الدوافع السياسية. وتركز البعثة الآن على إعداد برنامج ذي شقين يكمل عملياتها الأمنية من جهة، ويؤكد على نهج الحد من العنف المجتمعي من جهة أخرى. وكان إنشاء اللجنة الوطنية لنزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج من جانب الحكومة المنتخبة في آب/أغسطس ٢٠٠٦، خطوة كبيرة صوب الأمام. وقد أنشأت البعثة ٧ لجان مجتمعية لأغراض منع العنف والتنمية في معظم المناطق المجاورة المضطربة. وأسفرت العمليات الأمنية القوية عن تسليم ١٠٤ من الأسلحة طوعاً إلى اللجنة الوطنية لنزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج وتحديد ٢٣٢ مرشحاً للاستفادة من برنامج نزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج في الشهور الثلاثة الماضية.

خامساً - الاستنتاج

٥٣ - ترد إشارة إلى الإجراء الذي يتعين على الجمعية العامة اتخاذه فيما يتصل بتمويل البعثة للفترة من ٣١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧ في الفقرة ٢٦ من تقرير الأداء بشأن ميزانية البعثة (A/61/741). وتوصي اللجنة الاستشارية بأن يقيّد لحساب الدول الأعضاء الرصيد غير المربوط البالغ ٩٠٠ ٨٥١ ٣٦ دولار، فضلاً عن الإيرادات/التسويات الأخرى وقدرها ٥٠٦ ٠٠٠ ١٤ دولار للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦ بالشكل الذي تحدده الجمعية العامة.

٥٤ - ترد إشارة إلى الإجراء الذي يتعين على الجمعية العامة اتخاذه فيما يتعلق بتمويل البعثة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨ في الفقرة ٩٦ من الميزانية المقترحة (A/61/869). وإذ تأخذ اللجنة الاستشارية في الاعتبار توصياتها الواردة في الفقرتين ٢٤ و ٤٥ أعلاه، توصي بخفض الاحتياجات المقدرة للميزانية من

٣٠٠ ٦٦٤ ٥٣٧ دولار إلى ٨٠٠ ٣٧٢ ٥٣٥ دولار من أجل استمرار البعثة لفترة
الاثني عشر شهرا من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨.

الوثائق

- تقرير أداء بعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٥ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦: تقرير الأمين العام (A/61/741)
- ميزانية بعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨: تقرير الأمين العام (A/61/869)
- تقرير اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية بشأن الميزانية المقترحة لبعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧ (A/60/869)
- تقرير الأمين العام بشأن بعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي (S/2006/1003)
- قرار الجمعية العامة ١٨/٦٠ باء و ٢٦٤/٦١
- قرارات مجلس الأمن ١٥٤٢ (٢٠٠٤)، ١٦٠٨ (٢٠٠٥)، ١٦٥٨ (٢٠٠٦)، ١٧٠٢ (٢٠٠٦)، ١٧٤٣ (٢٠٠٧)
- نظرة عامة على تمويل عمليات الأمم المتحدة لحفظ السلام: أداء الميزانية في الفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٥ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦ وميزانية الفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨ (A/61/786)
- التقرير المالي والبيانات المالية المراجعة عن فترة الاثني عشر شهرا من ٣١ تموز/يوليه ٢٠٠٥ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٦؛ تقرير مجلس مراجعي الحسابات عن عمليات الأمم المتحدة لحفظ السلام (A/61/5) (المجلد الثاني))

المرفق الأول

النفقات الجارية والمسقطه لبعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧

(بآلاف دولارات الولايات المتحدة)

	المسقطه من ١ أيار/مايو إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧				١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧			النفقة
	النفقات	النفقات المسقطه يونيه ٢٠٠٧ (نسبة مئوية)	الفرق في ذلك في ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧	الرصيد غير المربوط المقدر	الرصيد غير المربوط	مجموع النفقات	الاعتماد المخصص	
أسباب الفرق	(٤)	٦-(١)=٥	٧-(٦)=١	٣-(١)=٢	(٢)	(١)		
الأفراد العسكريون وأفراد الشرطة								
المراقبون العسكريون	-	-	-	-	-	-	-	-
الوحدات العسكرية	٧ ٥٣٣,٢	١٧٠ ٧٢٥,٥	٢٠ ٤٨٦,٤	١٠,٧	٢٨ ٠١٩,٦	١٦٣ ١٩٢,٣	١٩١ ٢١١,٩	
يعزى انخفاض الاحتياجات أساسا إلى مستوى القوام العسكري (٦٧٢٠ مقارنة بـ ٧٣٥٠ المقرر في الميزانية) نظرا لانخفاض القوام العسكري المأذون به من ٧٥٠٠ فردا إلى ٧٢٠٠ فردا، عملا بقرار مجلس الأمن ١٧٠٢ (٢٠٠٦)								
شرطة الأمم المتحدة	٧ ٩٨٥,٥	٤٤ ٣٩٣,٦	٣ ٤٤٣,٠	٧,٢	١١ ٤٢٨,٥	٣٦ ٤٠٨,١	٤٧ ٨٣٦,٦	
انخفاض الاحتياجات ناجم بصفة رئيسية من انخفاض متوسط قوام الشرطة (٧٢٧ مقارنة بـ ٨٠٧ المدرج بشأنه اعتماد في الميزانية)								
وحدات الشرطة المشكّلة	١ ١٠٦,٠	٢٧ ٦٦٠,٣	(٦٩٢,٥)	(٢,٦)	٤١٣,٥	٢٦ ٥٥٤,٣	٢٦ ٩٦٧,٧	
تعزى زيادة الاحتياجات بصورة رئيسية إلى النشر الكامل لوحدات الشرطة المشكّلة، مقارنة بمعامل النشر المتأخر بنسبة ٢ في المائة الذي طبق في الميزانية								

الفئة	١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧			المسقطه من ١ أيار/مايو إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧		
	الاعتــمــاد المخصص	مجموع النفقات المربوط	الرصيد غير المربوط	النفقات	النفقات المسقطه في ٣٠ حزيران/ يونيه ٢٠٠٧ (نسبة مئوية)	الفرق
	(١)	(٢)	(٣)-(١)=٣	(٤)	(٥)-(١)=٦	(٦)+(١)=٧ أسباب الفرق
المجموع الفرعي	٢٦٦ ٠١٦,٢	٢٢٦ ١٥٤,٧	٣٩ ٨٦١,٥	٦٢٤,٧ ١٦	٢٤٢ ٧٧٩,٤	٢٣ ٢٣٦,٨
الموظفون المدنيون						
الموظفون الدوليون	٧٧ ٠٣١,١	٥٧ ٠٩١,٥	١٩ ٩٣٩,٦	١١ ٦٤٦,٠	٦٨ ٧٣٧,٥	٨ ٢٩٣,٦
						يعزى الانخفاض في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى معدل شغور بنسبة ١٤ في المائة مقارنة بـ ١٠ في المائة المقرر في الميزانية
الموظفون الوطنيون	١٥ ٥٠٠,٢	١١ ٧١٤,٨	٣ ٧٨٥,٥	٢ ٣٩٤,٠	١٤ ١٠٨,٨	١ ٣٩١,٥
						يعزى الانخفاض في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى معدل شغور بنسبة ٤٧ في المائة للموظفين الوطنيين (مقارنة بـ ٢٥ في المائة المقرر في الميزانية) و ٣٣ في المائة للموظفين من فئة الخدمات العامة الوطنية (مقارنة بـ ٥ في المائة المقرر في الميزانية)
متطوعو الأمم المتحدة	٧ ٤٥٧,٣	٧ ٠٨٣,٤	٣٧٣,٩	١ ٢٥٨,٨	٨ ٣٤٢,٢	(١١,٩)
						تعزى الزيادة في الاحتياجات إلى الزيادة في نفقات ما قبل المغادرة والزيادة في منحة الاستقرار، وبدل إعادة الاستيطان والتأمين الطبي.
المجموع الفرعي	٩٩ ٩٨٨,٦	٧٥ ٨٨٩,٦	٢٤ ٠٩٩,٠	١٥ ٢٩٨,٨	٩١ ١٨٨,٤	٨ ٨٠٠,٢
التكاليف التشغيلية						
المساعدة المؤقتة العامة	٢ ٤٩٣,٦	٢ ٢١٠,٩	٢ ٨٢,٧	٢ ٨٢,٠	٢ ٤٩٢,٩	٠,٧
الأفراد المقدمون من الحكومات	-	-	-	-	-	-
المراقبون المدنيون للانتخابات	-	-	-	-	-	-
الاستشاريون	٨٤,٥	٨٤,٤	٠,١	-	٨٤,٤	٠,١

الفرقة	١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧		المسقطه من ١ أيار/مايو إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧		الفرق	أسباب الفرق
	الاعتــمــاد المخصص	مجموع النفقات المربوط	الرصيد غير المربوط	مجموع النفقات، مما في ذلك في ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧ (نسبة مئوية)		
	(١)	(٢)	(٣)-(١)=٣	(٤)+(٢)=٥	(٥)-(١)=٦	(٦)+(١)=٧
السفر الرسمي	٩٦٩,٥	٩٦٥,٤	٤,١	١ ١٧٣,٠	(٢٠٣,٥)	(٢١,٠)
تعزيز الزيادة في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى زيادة رحلات السفر داخل منطقة البعثة، التي تقوم بها شرطة الأمم المتحدة لفحص أفراد الشرطة الوطنية لهاتي						
المرافق والمباني الأساسية	٤٣ ٠٨٧,٤	٥٢ ٨٧٥,٤	(٩ ٧٨٨,٠)	٤ ٨٨٣,٠	(١٤ ٦٧١,٠)	(٣٤,٠)
تعزيز الزيادة في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى ارتفاع تكاليف خدمات التخلص من الفضلات، وخدمات التشييد، والكهرباء.						
النقل البري	٨ ٥٦٣,٢	٧ ٤١٨,٩	١ ١٤٤,٣	١ ١٥٣,٠	(٨,٧)	(٠,١)
تعزيز الزيادة في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى اقتناء شاحنات لمكافحة حرائق الطيران، لم تكن مقررة في الميزانية، ناشئة عن احتياجات الطيران لتمكين المطارات التابعة للبعثة من أن تظل صالحة للعمل، ومتقيدة بالقواعد الدولية						
النقل الجوي	٢٥ ٣٧٨,٤	١٣ ٠٤٧,٣	١٢ ٣٣١,١	٤ ٤٧٩,٠	٧ ٨٥٢,١	٣٠,٩
يعزى الرصيد غير المنفق بصورة رئيسية إلى التأخر في تنفيذ خدمات الإنقاذ من النيران، نظرا لوجود مشاكل تقنية						
النقل البحري	١٩٢,٠	١٠٩,٩	٨٢,١	٥٥,٠	٢٧,١	١٤,١
يعزى الرصيد غير المنفق بصورة رئيسية إلى انخفاض حجم الشحن الساحلي للبضائع عما كان متوقعا						

الفئة	١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧			المسقطه من ١ أيار/مايو إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧		
	الاعتماد المخصص	مجموع النفقات المربوط	الرصيد غير المربوط	النفقات	مجموع النفقات، المربوط المقدر في ذلك في ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧ (نسبة مئوية)	
					(١)	(٢)
الاتصالات	٢٠ ٤٣٠,٠	١٣ ١٣٥,٥	٧ ٢٩٤,٥	٦ ٠٨٠,٧	١٩ ٢١٦,٢	١ ٢١٣,٨
تكنولوجيا المعلومات	٤ ٦٧٨,٩	٤ ٢٤٢,٢	٤ ٣٦,٧	٧٣٣,٨	٤ ٩٧٦,٠	(٢٩٧,١)
الخدمات الطبية	٦ ٠٧٩,٤	٤ ٩٨٠,٤	١ ٠٩٩,٠	-	٤ ٩٨٠,٤	١ ٠٩٩,٠
المعدات الخاصة	٣ ٧٨٨,٣	٣ ١٤٤,٤	٦٤٣,٩	-	٣ ١٤٤,٤	٦٤٣,٩
اللوازم والخدمات والمعدات الأخرى	٥ ٤٢٧,١	٢ ٤٢٠,٥	٣ ٠٠٦,٦	٣٠٣,٠	٢ ٧٢٣,٥	٢ ٧٠٣,٦
	(١)	(٢)	(٣)-(١)=٣	(٤)	(٥)+(٢)=٥	(٦)-(١)=٦
				أسباب الفرق		(٧)+(٦)=(١)
يعزى الانخفاض في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى انخفاض سداد تكاليف الاكتفاء الذاتي الناجم عن انخفاض متوسط القوام العسكري						٥,٩
تعزى الزيادة في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى الحاجة إلى استخدام أفراد إضافيين من المتعاقدين الدوليين						(٦,٣)
يعزى انخفاض الاحتياجات بصورة رئيسية إلى انخفاض تكاليف المعدات الطبية وانخفاض سداد تكاليف الاكتفاء الذاتي الناجم عن انخفاض متوسط القوام العسكري						١٨,١
يعزى الانخفاض في الاحتياجات بصورة رئيسية إلى انخفاض سداد تكاليف الاكتفاء الذاتي الناجم عن انخفاض متوسط القوام العسكري						١٧,٠
يعزى الرصيد غير المستخدم بصورة رئيسية إلى انخفاض عدد أفراد العصابات الناجم عن إعادة صياغة برنامج نزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج لمعالجة الحالة الراهنة، بالتركيز على الحد من العنف المجتمعي، عوضاً عن التركيز على عدد أفراد العصابات الذين تم نزع سلاحهم						٤٩,٨

الفئة	١ تموز/يوليه ٢٠٠٦ إلى ٣٠ نيسان/أبريل ٢٠٠٧			المسقطه من ١ أيار/مايو إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٧		
	الاعتــمــاد المخصص	مجموع النفقات المربوط	الرصيد غير المربوط	النفقات	النفقات المسقطه في ٣٠ حزيران/ يونيه ٢٠٠٧ (نسبة مئوية)	مجموع النفقات، المربوط المقدر في ذلك النفقات المسقطه في ٣٠ حزيران/ يونيه ٢٠٠٧ (نسبة مئوية)
	(١)	(٢)	٣-(١)-(٢)=	(٤)	٥=(٢)+(٤)	٦-(١)-(٥)=
				أسباب الفرق		٧=(٦)+(١)
مشاريع الأثر السريع	٢٠٣٠,٠	١٨٨٩,٠	١٤١,٠	١٤١,٠	٢٠٣٠,٠	(٠,٠)
المجموع الفرعي	١٢٣ ٢٠٢,٣	١٠٦ ٥٢٤,٢	١٦ ٦٧٨,١	١٨ ٣١٨,١	١٢٤ ٨٤٢,٣	(١,٣)
إجمالي الاحتياجات	٤٨٩ ٢٠٧,١	٤٠٨ ٥٦٨,٤	٨٠ ٦٣٨,٧	٥٠ ٢٤١,٦	٤٥٨ ٨١٠,٠	٦,٢
الإيرادات الآتية من الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين	٩ ٣٩٨,٧	٦ ٥٥٣,١	٢ ٨٤٥,٦	١ ١٨٣,٢	٧ ٧٣٦,٣	١٧,٧
صافي الاحتياجات	٤٧٩ ٨٠٨,٤	٤٠٢ ٠١٥,٤	٧٧ ٧٩٣,٠	٤٩ ٠٥٨,٤	٤٥١ ٠٧٣,٨	٦,٠
التبرعات العينية (المدرجة في الميزانية)	-	-	-	-	-	-
مجموع الاحتياجات	٤٨٩ ٢٠٧,١	٤٠٨ ٥٦٨,٤	٨٠ ٦٣٨,٧	٥٠ ٢٤١,٦	٤٥٨ ٨١٠,٠	٦,٢

المرفق الثاني

موجز التغييرات المقترحة في ملاك الموظفين لبعثة الأمم المتحدة لتحقيق الاستقرار في هايتي

للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠٠٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠٠٨

ملاحظات	الوصف	الرتبة	العدد	المكتب/القسم/الوحدة
التوجيه التنفيذي والإدارة				
أعيد توزيع الوظيفة على الوحدة المشتركة المعنية بتحليل أنشطة البعثة	موظف أقدم للشؤون السياسية	ف-٥	١ -	مكتب الممثل الخاص للأمين العام
أعيد توزيع الوظيفة على الوحدة المشتركة المعنية بتحليل أنشطة البعثة	محلل	ف-٣	١ -	
أعيد توزيع الوظيفة على الوحدة المشتركة المعنية بتحليل أنشطة البعثة	مساعد إداري	خ ع - رتب أخرى		
			٣ -	
جديدة	منسق أعمال الفريق المعني بسيادة القانون	مد-٢	١ +	مكتب النائب الرئيسي للممثل الخاص للأمين العام
العنصر ١: التطور الديمقراطي وتوطيد سلطة الدولة				
جديدة	وظيفة واحدة لمساعد خاص للرئيس، ووظيفة واحدة لمستشار للرئيس لشؤون القضايا الأمنية	ف-٥	٢ +	شعبة الشؤون السياسية والتخطيط
ألغيت الوظيفة لإنشاء وظيفة من فئة الخدمات العامة الوطنية	مترجم شفوي/مترجم تحريري	م و	١ -	
جديدة	سائق/كاتب	خ ع و	١ +	
			٢ +	
ألغيت الوظيفة لإنشاء وظيفتين لموظفين وطنيين	مساعدان إداريان	خ م	٢ -	قسم الشؤون المدنية
جديدة	موظفون وطنيون في الشؤون المدنية	موظف وطني	١٢ +	
جديدة	أخصائي جمارك	متطوعو الأمم المتحدة	١ +	
			١١ +	

ملاحظات	الوصف	الرتبة	العدد	المكتب/القسم/الوحدة
ألغيت الوظيفة لإنشاء وظيفة من فئة الخدمة الميدانية	موظف إعلام	ف-٣	١ -	قسم الاتصالات والإعلام
جديدة	مهندس اتصالات	خ م	١ +	
جديدة	محرر إذاعي	م و	٢ +	
جديدة	خمسة محررين إذاعيين، ٢ باحثين إذاعيين، ٢ فنيين إذاعيين، ٢ فنيين اتصالات لمراكز وسائط الإعلام	خ ع و	١١ +	
			<u>١٣ +</u>	
ألغيت	موظف عمليات انتخابية	ف-٤	١ -	قسم المساعدة الانتخابية
ألغيت	موظف شؤون مالية ومنسق إقليمي	ف-٣	٢ -	
جديدة عوضا عن متطوعي الأمم المتحدة	منسقو منطقة	م و	٧ +	
ألغيت	منسقو مناطق	م أ م	١٣ -	
			<u>٩ -</u>	
العنصر ٢: الأمن والنظام العام وتطوير سيادة القانون				
جديدة	نائب مفوض الشرطة لأغراض التنمية	مد-١	١ +	مكتب مفوض الشرطة
جديدة	مساعد إداري (للنائب الجديد)	خ م	١ +	
جديدة	١٠ وظائف كنية لإدخال البيانات، ٥ فنيي اتصالات، ٤ مساعدين إداريين، سائق واحد	خ ع و	٢٠ +	
	موظف تخطيط مشاريع، موظف تنسيق مشاريع، مهندس معماري، مهندس إنشاءات، مهندس صيانة، ٢ موظفان للشؤون اللوجستية، ٢ موظفان للمشتريات، موظفان للإمدادات، مهندس إذاعة واحد، مهندس تليفونات واحد، مهندس موجات دقيقة، موظف ميزانية، موظف محاسبة، موظف مالية، مراجع حسابات داخلي، ٢ مديران لشؤون الموظفين، ٢ موظفان قانونيان.	م أ م	٢٢ +	
			<u>٤٤ +</u>	

ملاحظات	الوصف	الرتبة	العدد	المكتب/القسم/الوحدة
أعيد نقل الوظيفة من مكتب الممثل الخاص للأمين العام	موظف أقدم للشؤون السياسية	ف-٥	١ +	الوحدة المشتركة المعنية بتحليل أنشطة البعثة
أعيد نقل الوظيفة من مكتب الممثل الخاص للأمين العام	محلل	ف-٣	١ +	
أعيد نقل الوظيفة من مكتب الممثل الخاص للأمين العام	مساعد إداري	خ ع رتب أخرى	١ +	
جديدة	موظف إعلام	م أ م	١ +	
			٤ +	
جديدة	موظف عمليات أقدم	ف-٥	١ +	مركز العمليات المشتركة
جديدة	موظف عمليات	ف-٣	٤ +	
			٥ +	
أعيد تصنيفها من وظيفة موظف وطني	موظف شؤون قانونية	ف-٣	١ +	قسم الشؤون القانونية
أعيد تصنيفها لكي تصبح من الرتبة ف-٣	موظف شؤون قانونية	م و	١ -	
			-	
جديدة	موظف أقدم للشؤون القضائية	ف-٥	٢ +	قسم العدل
جديدة	موظف شؤون قضائية	ف-٣	٣ +	
جديدة	موظفان للشؤون القضائية للمكاتب الميدانيين في سانت مارك وميراغوان	م أ م	٢ +	
			٧ +	
أعيد تصنيفها لتصبح ف-٢	موظف في شؤون نزع السلاح والتسليح وإعادة الإدماج	ف-٣	١ -	قسم نزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج
أعيد تصنيفها من الرتبة ف-٣	موظف عمليات	ف-٢	١ +	
جديدة عوضاً عن متطوعي الأمم المتحدة	موظفو تنمية مجتمعات محلية	م و	٦ +	
ألغيت	موظفو نزع السلاح والتسريح وإعادة الإدماج	م أ م	٦ -	
			-	

ملاحظات	الوصف	الرتبة	العدد	المكتب/القسم/الوحدة
العنصر ٣: حقوق الإنسان				
جديدة	محقق معني بحقوق الإنسان	ف-٤	١ +	قسم حقوق الإنسان
جديدة	محقق معني بحقوق الإنسان	ف-٣	١ +	
جديدة	محقق معني بحقوق الإنسان	م أم	١ +	
			٣ +	
جديدة	موظف معني ببناء القدرة	م أم	١ +	وحدة شؤون الجنسين
العنصر ٤: تنسيق المساعدة الإنسانية والتنمية				
جديدة	موظفو تنسيق الشؤون الإنسانية والتنمية	م و	٧ +	قسم تنسيق المساعدة الإنسانية والتنمية
جديدة	مساعدون إداريون	خ ع و	٢ +	
			٩ +	
العنصر ٥: الدعم				
جديدة	موظف أمن	ف-٤	١ +	قسم الأمن
جديدة	موظف أمن	ف-٢	١ +	
جديدة	موظف أمن	م خ	٢ +	
جديدة	حراس أمن	خ ع و	٥٠ +	
			٥٤ +	
جديدة	مساعد ميزانية	م خ	١ +	مكتب المسؤول الإداري الأول
جديدة	مساعد إداري	خ ع و	١ +	
جديدة	مساعد قانوني	م أم	١ +	
			٣ +	
جديدة	مستشار موظفين	م أم	١ +	مكتب الرئيس، الخدمات الإدارية
جديدة	كبير صرافين	ف-٣	١ +	قسم المالية
جديدة	مساعد شؤون مالية	م خ	١ +	
جديدة	مساعدو شؤون مالية	خ ع و	٣ +	
			٥ +	

ملاحظات	الوصف	الرتبة	العدد	المكتب/القسم/الوحدة
جديدة	مساعدو موارد بشرية	م خ	٤ +	قسم شؤون الموظفين
أعيد تصنيفها لتصبح من فئة الخدمة الميدانية	موظف مشتريات	ف-٣	- ٢	قسم المشتريات
اثنان جديدتان، اثنان أعيد تصنيفهما من الرتبة ف-٣	مساعدو مشتريات	م خ	٤ +	
			<u>٢ +</u>	
جديدة	وظيفة مساعد في التصرف في الممتلكات، ووظيفة مشرف نشر دعم اللغة	م خ	٢ +	قسم الخدمات العامة
جديدة	مساعد في التصرف في الممتلكات، ثلاث مساعدين لمرفق التجميع الإقليمي، وظيفة واحدة لمساعد سجلات ومحفوظات	م خ ع و	٥ +	
جديدة	مساعد في التصرف في الممتلكات، مساعد إدارة المعلومات	م أم	٢ +	
			<u>٩ +</u>	
ألغيت	أطباء	م و	٣ +	قسم الخدمات الطبية
جديدة	ممرضة، سائق عربية إسعاف	م خ ع و	٢ +	
ثلاث جديدة، وثلاث عوضا عن وظائف موظفين وطنيين	ثلاث ممرضات، ثلاثة أطباء	م أم	٦ +	
			<u>٥ +</u>	
جديدة	مساعدو مراقبة حركة	م خ	٢ +	قسم مراقبة الحركة
جديدة	موظفو مناولة شؤون الركاب والبضائع على الصعيد الإقليمي	م خ ع و	٢٢ +	
جديدة	مساعد مراقب حركة	م أم	٢ +	
			<u>٢٦ +</u>	
جديدة	منسق هندسي إقليمي	م خ	٢ +	القسم الهندسي
جديدة	مساعدون هندسيون	م أم	٥ +	
			<u>٧ +</u>	

ملاحظات	الوصف	الرتبة	العدد	المكتب/القسم/الوحدة
جديدة	موظف أمن تكنولوجيا المعلومات، موظف إعلام، مشرف اتصال بوسائط الإعلام، مساعد ميزانية/مجهز طلبات، مساعد مخازن	خ م	٤ +	قسم تكنولوجيا الاتصالات + والمعلومات
جديدة	١٧ موظف أمن اتصالات (٦ فنيي توصيل كابلات، ٢ من الفنيين المختصين بالأعمال الفنية، اثنين من الفنيين المختصين بالسواتل/عقد المؤتمرات بواسطة الفيديو، اثنين من فنيي الاتصالات بالفيديو، ١ فني هواتف و ٤ فنيي موجات دقيقة)، و ٤ من فنيي الاتصال بوسائط الإعلام	خ ع و	٢١ +	
جديدة	٩ من فنيي الاتصالات (اثنين من الفنيين في مد الكبلات، فني أعمال فنية، ٣ فنيين مختصين بالسواتل/عقد المؤتمرات بواسطة الفيديو، فني اتصالات بواسطة الفيديو، اثنين من الفنيين في الموجات الدقيقة)، مساعد أمن تكنولوجيا المعلومات، اثنان من الفنيين في الاتصال بوسائط الإعلام، مساعد مخازن	م أم	١٣ +	
			٣٨ +	
جديدة	مساعد مراقبة ميزانية/أصول	خ م	١ +	قسم النقل
جديدة	٢٢ ميكانيكي مركبات، ٧ سائقين	خ ع و	٢٩ +	
			٣٠ +	
			٣٧ +	المجاميع الفرعية
		دولي	١٩٦ +	
		وطني	٣٩ +	
		م أم	٢٧٢ +	المجموع
		وظيفة		

* المختصرات

خ م = خدمة ميدانية

م و = موظف وطني

خ ع و = خدمة عامة وطنية

م أم = متطوعو الأمم المتحدة